２０２１年１２月８日

報道関係各位

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

「千里中央公園」再整備の活性化事業公募

当社を代表とする企業グループが候補者に選定されました

エイチ・ツー・オー リテイリング（H2O）株式会社を代表者とする企業グループ「千里中央公園パートナー

ズ」が、大阪府豊中市の「千里中央公園再整備にかかる活性化事業」において、事業候補者に選ばれまし

たのでお知らせします。１１月２６日、豊中市の委員会により選定されました。

「千里中央公園パートナーズ」には、２０２１年５月７日にH2Oと「包括業務提携契約」を結んだ株式会社ロ

ーソン（１９７５年日本１号店を豊中市に出店）と、２０２０年７月２日に豊中市と「デジタル・ガバメントの実現に

向けた連携協定」を結んだ西日本電信電話株式会社（NTT 西日本）が、構成企業として参画します。H2O

は「地域住民への生活モデルの提供を通して、地域社会になくてはならない存在であり続けること」を経営

理念としており、「サステナビリティ経営方針」の重点テーマの１つ「地域の絆を深める」の取り組みとして、本

公園での事業を行います。

H2Oが公園の活性化事業を手掛けるのは、今回が初めてです。

【事業概要】

事業名 千里中央公園再整備にかかる活性化事業

グループ名称

代表企業

千里中央公園パートナーズ

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

構成企業 株式会社ローソン、

西日本電信電話株式会社（NTT西日本）

千里中央公園 豊中市新千里東町３丁目９

北大阪急行「千里中央駅」から東へ徒歩１５分

広さ：１４.２ヘクタール

事業予定期間 ２０２２年４月１日より最長２０年間

【提案概要】

事業コンセプト

PLAY 1OOORE SCENES （プレイ 「センリ」 シーンズ）

事業内容

・旧公園管理事務所をリノベーションした収益施設、

コミュニティカフェの設置・運営

・公園活性化プログラムの企画・運営

・公園自動車駐車場の管理・運営

本件のお問い合わせ先

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 広報部 ＴＥＬ：０６－６３６７－３１８１

※コミュニティカフェ イメージ図